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Yönetim 
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Öz:Bu çalışma, Türkiye’de göç politikalarının Osmanlı döneminden günümüze kadar geçirdiği 

tarihsel değişimi incelemektedir. Göç olayı, Türkiye’nin coğrafi konumu nedeniyle tarih boyunca 

önemli bir etken olmuştur; devletin demografik yapısını, ekonomik düzenini ve toplumsal yapısını 

doğrudan etkilemiştir. Osmanlı döneminde göç, yerleşim politikaları çerçevesinde kontrol 

edilmiştir ve göçmenlerin belirli bölgelere yerleştirilmesiyle hem üretim hem de nüfus dengesinin 

sağlanması amaçlanmıştır. 

Cumhuriyet’in kuruluşuyla birlikte göç politikaları ulus-devlet anlayışına uygun olarak yeniden 

düzenlenmiş, özellikle nüfus değişimi gibi uygulamalarla daha homojen bir toplum yapısının 

oluşturulması hedeflenmiştir. 1980 sonrası dönemde ise Türkiye, göç veren bir ülke olmanın yanı 

sıra göç alan ve transit göç güzergâhında yer alan bir ülke olmuştur. Bu süreçte göç, sadece 

ekonomik değil, aynı zamanda siyasi ve güvenlik yönleri olan bir konu olarak ele alınmıştır. 

2011 yılında başlayan Suriye krizi, Türkiye’nin göç politikalarında önemli bir turning point yani 

dönüm noktası oluşturmuş ve milyonlarca sığınmacının ülkeye kabul edilmesiyle göç yönetimi 

daha da karmaşıklaşmıştır. Bu durum, entegrasyon, sosyal uyum ve kamu hizmetleri üzerinde 

çeşitli sonuçlar doğurmuştur. 

Sonuç olarak Türkiye’de göç politikaları, tarihsel süreç içerisinde değişen koşullara uyum 

sağlayarak sürekli dönüşüm geçirmiştir. Bu dönüşüm, göçün yalnızca bir nüfus hareketi değil, aynı 

zamanda devlet yönetimi, kimlik ve güç ilişkileriyle doğrudan bağlantılı bir olgu olduğunu 

göstermektedir. 

Anahtar Kelimeler: Göç, Türkiye, göç politikaları, Osmanlı, mülteci, göç yönetimi 
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Türkiye’de Göç Politikalarının Dönüşümü: Osmanlı’dan Günümüze Güç, Kimlik ve 

Yönetim 

 

Abstract:This study examines the historical transformation of migration policies in Turkey from 

the Ottoman period to the present day. Migration has been a significant dynamic throughout history 

due to Turkey's geographical location, directly impacting the state's demographic structure, 

economic order, and social fabric. During the Ottoman period, migration was managed within the 

framework of settlement policies, and efforts were made to achieve both production and population 

balance by settling migrants in specific regions. 

  With the establishment of the Republic, migration policies were reshaped in line with the nation-

state concept, aiming to create a more homogeneous society, particularly through practices such as 

population exchange. In the post-1980 period, Turkey became not only a country of emigration but 

also a country of immigration and a transit route for migrants. In this process, migration has been 

considered not only as an economic issue but also as a political and security dimension.The Syrian 

crisis, which began in 2011, marked a significant turning point in Turkey's migration policies, and 

the acceptance of millions of refugees further complicated migration management. This situation 

has had various impacts on integration, social cohesion, and public services. 

   In conclusion, migration policies in Turkey have undergone continuous transformation 

throughout history, adapting to changing conditions. This transformation demonstrates that 

migration is not merely a population movement, but also a phenomenon directly linked to state 

governance, identity, and power relations. 

Keywords: Migration, Türkiye, migration policies, Ottoman Empire, refugee, migration 

management 
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GENİŞLETİLMİŞ ÖZET 

Araştırma Problemi 

  Göç, günümüzde devletlerin karşılaştığı en önemli sosyal, ekonomik ve siyasi olaylardan biri 

olmuştur. Türkiye, coğrafi konumu nedeniyle tarih boyunca yoğun göç akışlarına maruz kalmış ve 

bu durum, göç politikalarının sürekli değişmesine ve gelişmesine yol açmıştır. Bu çalışmanın ana 

sorusu, Türkiye’de göç politikalarının tarihsel süreç içinde nasıl değiştiğini ve bu değişimin 

devletin güvenlik, kimlik ve yönetim anlayışıyla nasıl bağlantılı olduğunu araştırmaktır. 

   Türkiye’nin Osmanlı döneminden itibaren uyguladığı göç politikaları, Cumhuriyet döneminde 

ulus-devlet kavramıyla yeniden şekillenmiş, 1980 sonrası dönemde ise küresel göç hareketlerinin 

etkisiyle daha karmaşık bir hale gelmiştir. Özellikle 2011 yılında Suriye’de başlayan iç savaş 

nedeniyle ortaya çıkan büyük göç dalgası, Türkiye’nin göç yönetiminde yeni politikalar 

geliştirmesini zorunlu kılmıştır. Bu çerçevede çalışma, göç politikalarının tarihsel değişimini 

anlamayı ve bu değişimin temel dinamiklerini ortaya koymayı amaçlamaktadır. 

Araştırma Soruları 

Bu çalışma kapsamında aşağıdaki ana ve alt sorulara yanıt aranıyor: 

Türkiye’de göç politikaları Osmanlı’dan günümüze nasıl bir değişim göstermiştir? 

Göç politikalarının değişiminde tarihsel, siyasi ve ekonomik faktörlerin rolü nedir? 

Ulus-devlet anlayışı, Cumhuriyet döneminde göç politikalarını nasıl etkilemiştir? 

1980 sonrası dönemde Türkiye’nin göç alan ve göç veren ülke konumuna geçmesi, politika 

yapımını nasıl etkilemiştir? 

Suriyeli sığınmacı krizi, Türkiye’nin göç yönetimini nasıl değiştirmiştir? 

Göç politikalarında güvenlik, kimlik ve yönetim arasındaki ilişki nasıl açıklanabilir? 
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Literatür Taraması 

  Göç ve göç politikaları, uluslararası ilişkiler ve siyaset bilimi literatüründe kapsamlı bir şekilde 

incelenmektedir. Özellikle güvenlik ikilemi, göç politikalarının analizinde önemli bir kavramsal 

çerçeve sunmaktadır. Göç olayı, sadece bireylerin hareketliliği değil, aynı zamanda devletlerin 

güvenlik algılarıyla doğrudan ilişkili bir süreçtir. 

  Uluslararası sistemin kaotik yapısı, devletlerin birbirlerinin niyetlerinden emin olamamasına yol 

açmaktadır. Bu durum, devletlerin kendi güvenliklerini artırmak için aldıkları önlemlerin diğer 

devletler tarafından tehdit olarak algılanmasına neden olmaktadır (Herz, 1959). Bu çerçevede göç, 

bazı durumlarda güvenlik meselesi olarak görülmekte ve devletlerin politika geliştirmesine neden 

olmaktadır. 

   Mearsheimer (1994), devletlerin her zaman en kötü senaryoya göre hareket ettiğini ve bu nedenle 

güvenlik önlemlerini artırdığını ifade etmektedir. Bu durum, göç politikalarında da kendini 

göstermekte; devletler göç akışlarını kontrol altına almak için daha sıkı tedbirler almaktadır. Jervis 

(1978) ise belirsizliğin güvenlik ikilemini derinleştirdiğini ve devletlerin birbirlerini tehdit olarak 

algılamasına yol açtığını açıklamaktadır. 

  Türkiye örneğinde göç, hem iç hem de dış politika açısından önemli bir unsur haline gelmiştir. 

Türkiye’nin göç politikaları, uluslararası normlar, ekonomik koşullar ve güvenlik kaygıları 

arasında şekillenmektedir. Bu nedenle göç politikalarının analizi, çok yönlü bir yaklaşım 

gerektirmektedir. 

Yöntem 

  Bu çalışma, Türkiye’de göç politikalarının tarihsel dönüşümünü incelemek amacıyla nitel 

araştırma yöntemlerinden biri olan vaka incelemesi yani case study yöntemini kullanmaktadır. Bu 

kapsamda Osmanlı dönemi, Cumhuriyet dönemi, 1980 sonrası dönemi ve Suriyeli göç süreci ayrı 

ele alınmaktadır. 

  Araştırmada, tarihsel süreçler karşılaştırmalı bir şekilde incelenerek göç politikalarının nasıl 

değiştiği analiz edilmektedir. Ayrıca literatür taraması yöntemiyle mevcut akademik çalışmalar 

gözden geçirilmiş ve teorik bir çerçeve oluşturulmuştur. Bu yöntemle Türkiye’de göç 

politikalarının gelişimi bütüncül bir perspektifle ele alınmaktadır. 



 

5 
 

Bulgular ve Sonuçlar 

  Araştırmanın sonuçlarına göre Türkiye’de göç politikaları tarihsel süreç içinde büyük 

değişiklikler yaşamıştır. Osmanlı döneminde uygulanan yerleştirme politikaları, göçün kontrol 

altında yönetildiğini göstermektedir. Cumhuriyet döneminde ise göç, ulus-devlet anlayışına uygun 

şekilde biçimlenmiş ve devletin kimlik oluşturmasında önemli bir araç haline gelmiştir. 

  1980 sonrası dönemde Türkiye, göç veren bir ülkeden göç alan ve transit ülke konumuna 

geçmiştir. Bu durum, göç politikalarının daha kapsamlı olmasını zorunlu hale getirmiştir. Özellikle 

Suriyeli sığınmacı krizi, Türkiye’nin göç yönetiminde yeni stratejiler geliştirmesine yol açmıştır. 

   Araştırma bulguları, Türkiye’de göç politikalarının sadece insani bir konu olmadığını, aynı 

zamanda güvenlik, ekonomi ve kimlik ile doğrudan ilişkili olduğunu göstermektedir. Göç 

politikalarının başarısı, devletin bu alanları ne kadar dengeli yönetebildiğine bağlıdır. 

  Sonuç olarak Türkiye’de göç politikaları, tarihsel süreç içindeki değişen koşullara uyum 

sağlayarak sürekli olarak dönüşüm geçirmiştir. Bu dönüşüm, göçün sadece bir hareket değil, aynı 

zamanda devletlerin güvenlik ve yönetim anlayışını şekillendiren önemli bir olgu olduğunu ortaya 

koymaktadır. 
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1.GİRİŞ 

Göç, insanların ekonomik, sosyal, siyasi ya da çevresel sebeplerle yaşadıkları yerleri geçici ya da 

kalıcı olarak değiştirmesi olarak tanımlanan çok yönlü bir olgudur. İnsanlık tarihinin her 

döneminde göç, bireylerin yaşamlarını olduğu kadar devletlerin politikalarını, ekonomik yapısını 

ve toplumsal düzenlerini de doğrudan etkilemiştir. Bu yüzden göç, günümüzde yönetilmesi 

gereken önemli bir politika alanı olarak değerlendirilmektedir.Göç nedenleri oldukça çeşitlidir. 

Ekonomik etkenler arasında iş bulma, daha iyi yaşam koşullarına ulaşma ve gelir seviyesini artırma 

yer alırken; siyasi etkenler arasında savaşlar, baskılar ve yönetim değişiklikleri bulunmaktadır. 

Ayrıca doğal afetler, iklim değişikliği ve çevresel unsurlar da günümüzde göçün kayda değer 

sebepleri arasında yer almaktadır. Bu çok yönlü dinamik, göçü yalnızca bireysel bir seçim 

olmaktan çıkarıp, küresel bir sorun haline dönüştürmüştür. 

    Coğrafi konumu itibarıyla Türkiye, Asya ile Avrupa arasında bir köprü işlevi üstlenmektedir. 

Bu durum, Türkiye’yi tarihsel olarak hem göç alan hem de göç veren bir ülke haline getirmiştir. 

Özellikle Osmanlı İmparatorluğu döneminde başlayan göç hareketleri, Cumhuriyet döneminde 

farklı bir biçim almış ve günümüzdeki küresel göç krizleriyle daha da karmaşık bir hal kazanmıştır. 

Türkiye, aynı zamanda Avrupa’ya yönelen göç hareketlerinde önemli bir geçiş ülkesi 

konumundadır. 

   Türkiye’deki göç politikaları, tarihsel gelişim süreci içinde sürekli değişim göstermiştir. Osmanlı 

döneminde göç, daha çok yerleştirme ve nüfus dengesi sağlama amacıyla yönetilirken, Cumhuriyet 

döneminde ulus-devlet anlayışına göre göç politikaları yeniden oluşturulmuştur. Günümüzde ise 

Türkiye, göçü hem insani hem ekonomik hem de güvenlik boyutlarıyla ele almak zorunda kalan 

bir ülke haline gelmiştir. Bu çalışmanın amacı, Türkiye’de göç politikalarının tarihsel gelişimini 

kapsamlı bir biçimde incelemektir. 
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2.OSMANLI DÖNEMİNDE GÖÇ VE İSKAN POLİTİKALARI 

   Osmanlı İmparatorluğu, geniş bir coğrafyaya yayılmış olması ve çok sayıda etnik grubu 

barındırması nedeniyle tarih boyunca çeşitli göç hareketleriyle karşılaşmıştır. Özellikle 19. 

yüzyıldaki savaşlar, isyanlar ve toprak kayıpları neticesinde Balkanlar ve Kafkasya’dan 

Anadolu'ya büyük Müslüman göçleri yaşanmıştır. Bu göçler, Osmanlı Devleti'nin demografik 

yapısında önemli değişimlere neden olmuş ve bu sürecin yönetilmesi gerektiğini zorunlu hale 

getirmiştir (İçduygu, Erder ve Gençkaya, 2009). 

    Osmanlı yönetimi, göçleri sadece bir nüfus meselesi olarak görmekle kalmamış, aynı zamanda 

ekonomik ve stratejik bir konu olarak da değerlendirmiştir. Bu çerçevede uygulanan en önemli 

politika "iskan politikası" olmuştur. İskan politikası, göçmenlerin belirli bölgelere düzenli bir 

şekilde yerleştirilmesi ve bu yerlerde ekonomik faaliyetlere katılımlarının sağlanmasına 

dayanmıştır. Bu uygulama sayesinde tarımsal üretim artırılmış ve göçmenlerin yeni yaşamlarına 

uyumları kolaylaştırılmıştır.İskan politikası, boş ve verimli arazilerin kullanılabilmesi açısından da 

büyük öneme sahiptir. Göçmenler genellikle tarım için elverişli ama kullanılmayan bölgelere 

yerleştirilmiş, böylece ekonomi desteklenmiş ve devletin mali dengesi güçlendirilmiştir. Ayrıca, 

göçmenlerin yerleştirildiği yerlerde nüfus yoğunluğu artırılarak sınır güvenliği de sağlanmıştır. Bu 

yönüyle iskan politikası, Osmanlı Devleti’nin hem iç hem de dış güvenliğine yönelik önemli bir 

strateji oluşturmuştur. 

    Osmanlı'nın göç yönetiminde dikkat çeken bir başka özellik, göçü yasaklamak yerine 

yönlendirmeyi tercih etmesidir. Bu yaklaşım, göçün tam olarak kontrol edilemeyeceğini kabul 

edip, onu planlı bir şekilde yönetme anlayışını yansıtmaktadır. Castles ve arkadaşlarına (2014) 

göre, Osmanlı'nın bu yönü, günümüzdeki göç yönetimi politikalarının öncülerinden biri olarak 

değerlendirilebilir.Ayrıca, Osmanlı döneminde göç sadece Müslüman nüfusla sınırlı kalmamıştır. 

İmparatorluk sınırları içinde farklı etnik ve dini grupların hareketleri de gözlemlenmiştir. Ancak 

özellikle Balkanlar ve Kafkasya’dan gelen Müslüman göçleri, devletin demografik yapısını 

güçlendirmiş ve Anadolu'nun sosyal yapısının şekillenmesinde önemli bir etki yapmıştır. 

    Sonuç olarak, Osmanlı dönemindeki göç stratejileri, göçün denetlenmesi, yönlendirilmesi ve 

ekonomik kazanca dönüştürülmesi üzerine şekillenmiştir. Bu yöntem, günümüz göç politikalarının 

temelini oluşturan önemli bir tarihi örnek olarak değerlendirilmektedir. 
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3.CUMHURİYET DÖNEMİNDE GÖÇ POLİTKALARI 

   Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşuyla birlikte göçle ilgili politikalar üzerinde büyük değişiklikler 

meydana gelmiştir. Yeni oluşturulan devlet, ulus-devlet anlayışına uygun olarak daha tek tip bir 

toplumsal yapı inşa etmeyi amaçlamıştır. Bu çerçevede göç, sadece bir nüfus hareketi değil, aynı 

zamanda devletin kimliğini oluşturma sürecinin önemli bir boyutu haline gelmiştir. 

   Cumhuriyet döneminin en dikkate değer göç olaylarından biri, 1923 yılında gerçekleştirilen 

Türk-Yunan Nüfus Mübadelesi'dir. Bu mübadele, Lozan Antlaşması çerçevesinde zorunlu olarak 

yapılmış ve yaklaşık 1. 5 milyon insanın yerini değiştirmiştir. Türkiye’de bulunan Rum Ortodoks 

halkı Yunanistan’a gönderilmişken, Yunanistan’daki Müslüman Türk topluluğu Türkiye’ye 

getirilmiştir. Bu durum, Türkiye’nin demografik yapısında büyük değişikliklere yol 

açmıştır.Mübadele sonrasında, Türkiye, gelen göçmenleri farklı bölgelere yerleştirerek onların 

yeni hayatlarına uyum sağlamalarını sağlamayı hedeflemiştir. Bu yerleştirme işlemi, devletin 

sistematik bir göç politikası güttüğünü göstermektedir. Göçmenler, özellikle tarımsal alanlar ve 

küçük ticaret işlerinde çalışarak ekonomik yaşamın içine dahil edilmiştir. 

   Cumhuriyet döneminde göç politikaları sadece nüfus düzeniyle ilgili olmayıp, ekonomik 

kalkınma aracı olarak da işlev görmüştür. Göçmenlerin iş gücü olarak kullanılması, özellikle kırsal 

kalkınma ve sanayileşme süreçlerine katkıda bulunmuştur. Bu durum, göçün devlet tarafından 

stratejik bir kaynak olarak değerlendirildiğini ortaya koymaktadır (İçduygu, 2018).Bunun yanında, 

Cumhuriyet dönemi göç politikaları, ulusal kimlik oluşturma süreciyle de sıkı bir bağ içindedir. 

Devlet, etnik ve dini açıdan daha homojen bir toplum yapısı inşa etmeyi amaçlamış ve bu hedef 

doğrultusunda göç politikalarını belirlemiştir. Bu yaklaşım, göçün sadece ekonomik bir araç değil, 

aynı zamanda ideolojik bir araç olarak da kullanıldığını göstermektedir.Genel anlamda Cumhuriyet 

dönemi göç politikaları, devletin merkezileşmesi, ulusal kimliğin güçlendirilmesi ve ekonomik 

kalkınma hedefleri doğrultusunda şekillenmiştir. 

4.1980 SONRASI DÖNEMDE GÖÇ POLİTİKALARI 

   1980 sonrasında Türkiye’deki göç olgusu, önceki dönemlere nazaran daha karmaşık ve çok 

boyutlu bir hale gelmiştir. Bu süreçte Türkiye, yalnızca göç veren bir ülke olmaktan çıkıp, aynı 

zamanda göç alan ve transit geçiş güzergâhı üzerinde bulunan bir ülke konumuna gelmiştir. Bu 

değişikliğin nedeni, hem küresel siyasal gelişmeler hem de Türkiye’nin ekonomik ve sosyal 



 

9 
 

dönüşümü ile güçlü bir ilişki içindedir.Soğuk Savaş’ın bitmesiyle dünyada meydana gelen siyasi 

değişiklikler, göç hareketlerini doğrudan etkileyen bir unsur olmuştur. Sovyetler Birliği’nin 

çöküşü, Balkanlar’daki etnik çatışmalar ve Orta Doğu’da yaşanan siyasi belirsizlikler, Türkiye’ye 

doğru olan göç akışını artırmıştır. Bu süreçte Türkiye, hem transit ülke hem de hedef ülke olarak 

uluslararası göç sisteminde daha belirgin bir yer edinmiştir. 

    Bu zaman diliminde öne çıkan bir diğer önemli gelişme ise Türkiye’den Avrupa’ya iş gücü 

göçlerinin devam etmesidir. 1960’lı yıllarda başlayan bu göç hareketi, 1980 sonrasında da sürmüş 

ve özellikle Almanya gibi birçok Avrupa ülkesinde Türk diasporasının oluşumuna katkıda 

bulunmuştur. Bu diaspora, Türkiye ile Avrupa arasında ekonomik, kültürel ve sosyal ilişkilerin 

sürdürülmesinde kritik bir rol üstlenmektedir.1980 sonrası dönemdeki göç türü de değişiklik 

göstermiştir. Önceki dönemlerde daha çok ekonomik nedenlere dayanan göçlerin yanı sıra, bu 

dönemde siyasi, etnik ve güvenlik odaklı göç çeşitliliği artmıştır. Bu durum, göç politikalarının 

daha kapsamlı ve çok yönlü bir yapıya kavuşmasını zorunlu kılmıştır. Türkiye, bu süreçte göç 

yönetimini sadece iç politik bir mesele olarak değil, uluslararası ilişkiler ve dış politikayla 

bağlantılı bir konu olarak ele almaya başlamıştır. 

   Ayrıca, bu dönemde Türkiye uluslararası kuruluşlarla iş birliğini artırma yoluna gitmiştir. 

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR) gibi organizasyonlarla yapılan 

ortaklıklar, göçmen haklarının korunmasında ve göç süreçlerinin daha düzenli ilerlemesinde 

önemli katkılar sağlamıştır. Bu iş birlikleri, Türkiye’nin göç politikalarının uluslararası normlara 

uyum sağlamasına yardımcı olmuştur. 

5.SURİYELİ SIĞINMACILAR VE GÜNÜMÜZ GÖÇ POLİTİKALARI 

    2011 yılında Suriye'de başlayan iç çatışma, Türkiye'nin göç politikalarında belirleyici bir dönüm 

noktası olmuştur. Bu çatışma neticesinde milyonlarca insan evini terk etmek zorunda kalmış ve 

Türkiye, bu göç dalgasının en önemli varış noktalarından biri haline gelmiştir. Türkiye, bu aşamada 

"açık kapı politikası" uygulayarak Suriyeli mültecilere sınırlarını açmıştır. 

    Bu kapsamda Türkiye, Suriyeli mültecilere geçici koruma statüsü tanımıştır. Bu statü, 

mültecilerin zorla geri gönderilmelerini engellerken, temel insani haklardan yararlanmalarını 

sağlamaktadır. Ayrıca, Suriyelilere sağlık hizmetleri, eğitim imkanları ve belirli şartlar altında 

çalışma izni verilmiştir (İçduygu ve Aksel, 2013).Türkiye, bu süreç içerisinde dünya üzerindeki en 
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fazla mülteci kabul eden ülkelerden biri haline gelmiştir. Bu durum, Türkiye'nin göç yönetimi 

açısından önemli bir yük oluştururken, aynı zamanda insani sorumluluk açısından da dikkate değer 

bir örnek teşkil etmektedir. Türkiye'nin bu yaklaşımı uluslararası alanda takdir edilmekle beraber, 

iç politikada bazı tartışmalara da yol açmıştır. 

    Suriyeli mültecilerin Türkiye'de yoğun olarak bulunması, sosyal uyum sorunlarını gündeme 

getirmiştir. Özellikle yerel halkla göçmenler arasındaki ekonomik rekabetin artması, bazen 

toplumsal gerilimlere yol açabilmektedir. Bunun yanı sıra, eğitim ve sağlık sistemleri üzerindeki 

baskı, kamu hizmetlerinin yeniden yapılandırılmasını zorunlu hale getirmiştir.Bu bağlamda 

Türkiye, göçmenlerin topluma adaptasyonunu sağlamak için çeşitli politikalar oluşturmaktadır. 

Eğitim, istihdam ve sosyal adaptasyon alanındaki çalışmalar, göçmenlerin toplumla uyumlarını 

artırmayı amaçlamaktadır. Ancak bu süreç, uzun vadeli ve çok yönlü bir yaklaşım 

gerektirmektedir. 

6.TÜRKİYE’DE GÖÇÜN HUKUKİ  VE KURUMSAL YAPISI 

    Türkiye'deki göç yönetimi zamanla kurumsal bir yapı kazandı. Bu süreçte 2013 yılında 

yürürlüğe giren Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanunu, en kayda değer adımlardan birini 

oluşturmuştur. Bu yasa, Türkiye'deki göçmenlerin durumlarını belirleyen ve devletin 

sorumluluklarını tanımlayan ana yasal düzenlemeyi teşkil etmektedir. 

    Bu yasa ile birlikte uluslararası koruma, geçici koruma ve oturum izinleri gibi kavramlar hukuki 

bir çerçeveye oturtuldu. Böylece göç yönetimi daha düzenli ve tahmin edilebilir bir hale geldi.Göç 

İdaresi Başkanlığı'nın kurulması, göç yönetimi açısından önemli bir gelişmedir. Bu kuruluş, 

göçmenlerin kaydı, sınır yönetimi, uluslararası koruma süreçleri ve geri gönderme işlemleri gibi 

çeşitli alanlarda hizmet vermektedir. Bu yapı, Türkiye'nin göçü merkezi bir sistemle yönetmesine 

imkan tanımaktadır. 

   Bu kurumsal yapı sayesinde Türkiye, göç politikalarını daha düzenli ve denetimli bir biçimde 

hayata geçirmektedir. Ayrıca uluslararası standartlara uyum sağlama yönünde de kayda değer 

adımlar atılmıştır. 

7. TÜRKİYE’DE GÖÇÜN YOL AÇTIĞI SORUNLAR 

   Türkiye’de göç politikalarının uygulanması bazı problemleri de yanına getirmektedir. Bu 

problemler, ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda kendini göstermektedir.  Öncelikle göçmenlerin 
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yoğunluğu, kamu hizmetleri üzerinde baskı yaratabilmektedir. Sağlık, eğitim ve sosyal hizmetler 

üzerindeki taleplerin artması, devletin bu alanlarda daha fazla kaynağa ihtiyaç duymasını 

gerektirmektedir.Ayrıca yerel halk ile göçmenler arasında ekonomik rekabet yaşanabilmektedir. 

Özellikle düşük ücretli işlerde çalışan göçmenler, yerel iş gücü ile rekabet edebilmekte ve bu durum 

toplumsal gerginliklere yol açabilmektedir. 

   Sosyal uyum da önemli bir sorun alanıdır. Farklı kültürlerden gelen bireylerin aynı toplum içinde 

yaşaması, zaman kültürel uyum güçlüklerini beraberinde getirebilmektedir. Bu nedenle göç 

politikalarının yalnızca ekonomik değil, aynı zamanda sosyal yönünün de dikkate alınması 

gerekmektedir. 

8.SONUÇ 

   Türkiye'deki göç politikalarının tarihsel gelişimi değerlendirildiğinde, bu sürecin düz bir yapıdan 

ziyade, dönemsel koşullara bağlı olarak değişen bir dinamik yapıya sahip olduğu anlaşılmaktadır. 

Osmanlı İmparatorluğu döneminde göç, büyük ölçüde iskan stratejileri çerçevesinde ele alınmış ve 

devlet, göç hareketlerini düzenleyerek hem ekonomik hem de demografik dengeyi sağlamayı 

amaçlamıştır. Bu tutum, göçün tamamen durdurulması yerine yönlendirilmesi gerektiği anlayışını 

ortaya koymuş ve günümüzdeki çağdaş göç yönetimi için önemli bir tarihsel zemin oluşturmuştur. 

   Cumhuriyet’in kuruluşuyla birlikte göç politikalarının doğası değişerek ulus-devlet inşası 

sürecinin önemli bir parçası haline gelmiştir. Bu dönemde göç, sadece bir nüfus hareketi olarak 

değil, aynı zamanda toplumsal yapı ve kimlik oluşturma açısından da kritik bir araç olarak kabul 

edilmiştir. Özellikle 1923'teki Nüfus Mübadelesi, Türkiye’nin demografik yapısını köklü bir 

biçimde etkilemiş ve devletin göçü sistematik bir şekilde yönlendirdiğini göstermiştir. Bu durum, 

göçün devlet politikalarıyla olan sıkı ilişkisini gözler önüne sermektedir. 

    1980 sonrasında Türkiye, küresel göç dinamiklerinden daha fazla etkilenmeye başlamış ve göç 

veren bir ülkeden göç alan ve transit bir ülke konumuna gelmiştir. Bu dönüşüm, Türkiye’nin göç 

politikalarını daha kapsamlı bir hale getirmesini zorunlu kılmıştır. Özellikle bölgesel çatışmalar, 

ekonomik sıkıntılar ve siyasi belirsizlikler Türkiye’ye yönelen göç akımlarını artırmıştır. Bu 

dönem, göçün sadece iç politikada değil, dış politika ve uluslararası ilişkiler açısından da önemli 

bir konu haline geldiğini göstermektedir. 
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   2011 yılında Suriye’de patlak veren iç savaş, Türkiye'nin göç politikalarında önemli bir dönüm 

noktası olmuştur. Milyonlarca insanın Türkiye’ye sığınması, göç yönetiminde yeni yöntemlerin 

geliştirilmesini gerektirmiştir. Türkiye'nin uyguladığı açık kapı stratejisi ve geçici koruma sistemi, 

insani bir yaklaşımla beraber, ekonomik, sosyal ve idari anlamda büyük bir yük de teşkil etmiştir. 

Bu durum, göç yönetiminin yalnızca ani çözümlerle değil, uzun vadeli planlar ile ele alınması 

gerektiğini göstermektedir. 

   Türkiye’de göç politikalarının geleceği açısından en önemli meselelerden biri entegrasyondur. 

Göçmenlerin topluma uyumu, eğitim sistemine entegre edilmesi, iş gücü pazarına katılımı ve 

sosyal yaşamla bütünleşmesi, sürdürülebilir bir göç politikası için son derece önemlidir. Bu süreç, 

sadece devlet politikalarıyla değil, aynı zamanda toplumun göçmenlere bakış açısıyla da doğrudan 

bağlantılıdır. Bu nedenle, göç yönetimi karmaşık ve çok boyutlu bir yaklaşımı gerektirmektedir. 

   Bununla birlikte, göçün ekonomik sonuçları da göz ardı edilmemelidir. Göç, eğer iyi yönetilirse 

iş gücü açığını kapatabilir, ekonomik çeşitliliği artırabilir ve üretim gücüne katkıda bulunabilir. 

Ancak plansız göç hareketleri, kamu hizmetleri üzerinde baskı oluşturabilir ve sosyal dengeleri 

bozabilir. Bu yüzden, göç politikalarının ekonomik planlamalarla uyumlu bir şekilde yürütülmesi 

gerekmektedir. 

   Sonuç olarak, Türkiye, göç politikaları açısından önemli bir tarihî birikime sahip ve bu alanda 

sürekli bir değişim süreci yaşayan bir ülkedir. Osmanlı'dan günümüze kadar uzanan bu süreç, 

göçün yalnızca bir nüfus hareketi olmadığını, aynı zamanda devlet yönetimi, ekonomi, güvenlik 

ve toplumsal yapıyla doğrudan ilişkili olduğunu göstermektedir. Gelecekte Türkiye’nin göç 

politikalarını daha sürdürülebilir, kapsayıcı ve insan haklarına dayanan bir çerçevede geliştirmesi, 

hem ulusal hem de uluslararası düzeyde önemli katkılar sunacaktır. 

KAYNAKÇA 

Akçapar, S. K. (2006). Türkiye’de göç politikaları ve göç yönetimi. Uluslararası İlişkiler Dergisi, 

3(10), 45–68. 

Castles, S., de Haas, H., & Miller, M. J. (2014). The age of migration: International population 

movements in the modern world (5th ed.). Guilford Press. 

Çelik, A. B. (2015). Türkiye’de göç ve uyum politikaları. Toplum ve Bilim, (134), 23–56. 



 

13 
 

Erder, S. (2000). İstanbul’a bir kent kondu: Ümraniye. İletişim Yayınları. 

Erder, S., & Yılmaz, G. (2003). Göç ve kentleşme. Toplum ve Bilim, (98), 7–34. 

Herz, J. H. (1959). International politics in the atomic age. Columbia University Press. 

İçduygu, A. (2000). The politics of international migratory regimes: Transit migration flows in 

Turkey. International Social Science Journal, 52(165), 357–367. 

İçduygu, A. (2005). Transit migration in Turkey: Trends, patterns, and issues. European University 

Institute Working Papers. 

İçduygu, A. (2018). Turkey and international migration: 2017 report. Koç University Migration 

Research Center. 

İçduygu, A., & Aksel, D. B. (2013). Turkish migration policies: A critical historical retrospective. 

Perceptions, 18(3), 167–190. 

İçduygu, A., & Kirişci, K. (2009). Land of diverse migrations: Challenges of emigration and 

immigration in Turkey. İstanbul Bilgi University Press. 

İçduygu, A., Erder, S., & Gençkaya, Ö. F. (2009). Türkiye’de uluslararası göç ve vatandaşlık. 

TÜBİTAK / TÜBA Yayınları. 

Jervis, R. (1978). Cooperation under the security dilemma. World Politics, 30(2), 167–214. 

Kaya, A. (2009). Islam, migration and integration: The age of securitization. Palgrave Macmillan. 

Kirişci, K. (2005). A friendlier Schengen visa system as a tool of “soft power”: The experience of 

Turkey. CEPS Working Document. 

Mearsheimer, J. J. (1994). The false promise of international institutions. International Security, 

19(3), 5–49. 

Migration Policy Institute. (2020). Turkey’s refugee and asylum policies. 

https://www.migrationpolicy.org 

UNHCR. (2020). Global trends: Forced displacement in 2020. United Nations High 

Commissioner for Refugees. 

https://www.migrationpolicy.org/


 

14 
 

UNHCR. (2023). Türkiye operational update. United Nations High Commissioner for Refugees. 

Yıldız, A. (2016). Turkey’s migration policy and Syrian refugees. Journal of Balkan and Near 

Eastern Studies, 18(4), 345–362. 

Yılmaz, G. (2019). Türkiye’de göç politikalarının dönüşümü. Göç Araştırmaları Dergisi, 5(2), 45–

68. 

 


